

نشست هم‌اندیشی مشاور شهردار منطقه در حوزه بانوان با حضور مسئولان برگزار شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، در ابتدای این جلسه «رشیدی» شهردار ناحیه ۷ از فعالیت‌های سراهای محله و فعالیت بانوان در ناحیه گزارشی ارائه کرد و سپس «زینب کیانوش» مشاور شهردار منطقه در امور بانوان به بررسی

موضوعات فرهنگی و اجتماعی محله‌های ناحیه ۷ و مشکلات و امکانات پرداخت و گفت: «ایجاد اتاق فکر در محله‌ها مخصوص فعالان و افراد تأثیرگذار، برگزاری اردوهای سیاحتی-زیارتی، و ایجاد فضای مناسب برای برپایی بازارچه دائمی مشاغل خانگی بانوان سرپرست خانوار در دستور کار منطقه قرار دارد.»

گفت‌وگوی مکاتبه‌ای مه‌ان قاسمی با مسئول فوتبال شهرداری منطقه روزانه ۴ هزار شهروند منطقه فوتبال بازی می‌کنند

برای گرفتن پاسخ سؤالات فوتبالیست منطقه سراغ «منوچهر احمدی» مسئول انجمن فوتبال شهرداری منطقه رفتیم و از او خواستیم به سؤالاتی که ورزشکار حرفه‌ای منطقه به نمایندگی از مردم پاسخ دهد. احمدی هم استقبال کرد و بعد از مطالعه سؤالات مکتوب مه‌ان قاسمی، خیلی دقیق به همه آنها پاسخ داد.

چه تعداد از اهالی منطقه را جذب ورزش فوتبال کرده‌اید و در این سال‌ها چقدر سرانه‌های ورزشی فوتبال منطقه توسعه پیدا کرده است؟
از شروع فعالیت‌های مدیران شهر برای توسعه ورزش و برطرف کردن نیاز ورزشی شهروندان مدت بسیاری می‌گذرد؛ در این مدت از هر فرصت و ظرفیتی برای جذب مشارکت و کاهش بی‌تحرکی شهروندان استفاده شده است. در این مسیر به کارگیری جذابیت‌های ورزش‌هایی مثل فوتبال یک فرصت منحصر به فرد قلمداد می‌شود. به طوری که از کل جمعیت منطقه ۴۵ درصد طرفداران فوتبال هستند و روزانه حدود ۴۰۰۰ نفر از اهالی به شکل غیر حرفه‌ای فوتبال بازی می‌کنند. مدیران ورزشی هم برای پاسخگویی به این نیاز شهروندان، ۲۱ زمین چمن مصنوعی، ۱۴ سالن فوتسال در ورزشگاه‌های دولتی، ۱۰ ورزشگاه خصوصی ساخته است و بیش از هزار و ۴۰۰ مسابقه فوتبال در گروه‌های سنی مختلف در منطقه برگزار کرده است.
مسابقات محلی را به چه شکل برگزار می‌کنید؟ تعامل و همکاری‌های شهرداری با فدراسیون چگونه است؟

رشد ۴ برابری مسابقات و قهرمانی‌های تیم فوتبال آقاییان و بانوان محله‌ها در مسابقات استانی، کشوری و المپیاد ورزشی نمایانگر گنجایش و توانمندی این ورزش در ۳۱ محله ماست. برای همین توجه به موضوع استعدادیابی و هدایت بازیکنان علاقه‌مند به عنوان مسائلی اساسی مطرح است، زیرا در این زمینه علاوه بر بررسی فیزبولوژی ورزشکاران، همواره نیازمند مربی و ایجاد فرصت‌های مساعد برای اهالی منطقه هستیم. به طوری که همکاری فدراسیون و بازیکنان حرفه‌ای ساکن محله با مدیران ورزشی باعث هدفمندی و توسعه ورزش شهروندی، ارتقای کیفیت آموزش‌های تخصصی، به وجود آوردن زیرساخت‌های منظم و نیروی انسانی حرفه‌ای محلی و پیشرفت مهندسی در ساخت امکانات و ورزشگاه‌ها شد.
برای راهیابی ورزش اصولی به مدارس برنامه‌ای داشته‌اید؟
برنامه‌ریزی برای نسل جوان نیازمند گذشت زمان، حمایت مسئولان و تغییر نظام آموزشی است. شهرداری منطقه بیشتر مدارس را با وسایل ورزشی تجهیز کرده و توانسته مسابقات ورزشی متعددی را در آنجا برگزار کند. نظام آموزشی هم انعطاف پیدا کرده است. به همین دلیل نخستین مدرسه ژیمناستیک کشور در منطقه ما افتتاح شده و هم اکنون در حال فعالیت است.



توجه از طرف والدین و حمایت مسئولان است. خانواده‌ها در منطقه ما از لحاظ مالی در شرایط مناسبی قرار دارند، ولی به دلیل ناهماهنگی فدراسیون و برخی نهادها، باعث کاهش انگیزه ورزشکاران و خانواده‌ها می‌شود.

با این حساب برای موفقیت در ورزش فوتبال باید منتظر معجزه باشیم! ورود به جام جهانی می‌تواند نویددهنده معجزه در فوتبال ایران باشد، ولی تحول اساسی در این ورزش کار و توجه بیشتری را می‌طلبد. مسئولان فوتبال باید گام‌هایشان را سریع‌تر بردارند.

کمی هم درباره تیم استقلال صحبت کنیم. وضعیت تمرینات تیم آبی‌ها برای آمادگی در بازی‌های لیگ این فصل به چه شکل انجام می‌شود؟ استقلال، تیم بسیار خوبی است. تمرین‌ها با مربی‌گری آقای قلعه‌نویی منظم انجام می‌شود. امیدوارم بتوانیم بازی بسیار خوبی را در لیگ ارائه دهیم و در این دوره قهرمان شویم.

این روزها نوجوانان و جوانان بسیاری به این ورزش علاقه دارند که شاید نمی‌دانند از کجا شروع کنند. اصلاً راه درست هدایت این افراد باید چگونه انجام شود؟

وضعیت فیزیکی بدن و توانمندی جسمی و روحی برای هر ورزشی متفاوت است و باید توسط دکتر و متخصص بررسی شود. نوجوانان و جوانانی که هدف و علاقه‌مندی مشخص دارند باید سختی‌هایش را به جان و دل بپذیرند و خانواده‌ها هم باید در هدایت و انتخاب این توانمندی، فرزندان‌شان را راهنمایی کنند.

خودتان فعالیت خاصی برای توسعه و کشف استعداد‌های این ورزش در محله‌های منطقه انجام داده‌اید؟

خیر! آنقدر درگیر تمرینات تیم هستیم که حتی زندگی عادی هم برایم سخت شده است. ولی قبلاً در منطقه مربیگری کرده‌ام و هنوز با خیلی از هم‌محله‌ای‌ها ارتباط دارم و هرکاری از دستم بر می‌آید برایشان انجام می‌دهم.

با توجه به دغدغه‌های بسیاری که در زمینه توسعه ورزش محله‌ها دارید اگر یکی از مسئولان فوتبال منطقه اینجا حضور داشت به‌عنوان یک ورزشکار حرفه‌ای چه سؤالاتی از او می‌پرسید؟

سؤال‌هایمان که یکی، دو تا نیست، اما اینکه تاکنون چه تعداد از اهالی را جذب ورزش فوتبال کرده‌اند؟ یا در این سال‌ها چقدر سرانه‌های ورزشی فوتبال توسعه پیدا کرده می‌توان جزو سؤالاتی باشد که یک مسئول منطقه‌ای باید پاسخ دهد.

انجام داده است که جا دارد همین جا از مسئولان شهرداری تشکر کنم.

برای برطرف کردن کمبودهای زیرساختی ورزش محله چه کار باید کرد؟

اگر متولیان ورزش بتوانند وضعیت ورزش را در محله‌ها سامان دهند و از تمام ظرفیت‌ها استفاده کنند، آن وقت پیشرفت‌های چشمگیر و قابل توجهی را به دست می‌آوریم. مسئولان باید برای توسعه ورزش منطقه قیمت‌های را کنترل کنند و برنامه‌ریزی صحیح‌تری انجام دهند تا آموزش‌های نوین ورزشی برپایه‌ای استانداردهای جهانی در منطقه گسترش پیدا کند. خوشبختانه شرایط این نوع آموزش در محله‌های ما بیشتر از مناطق دیگر است، ولی هیچ‌گونه بهره‌برداری مناسبی از آن انجام نمی‌شود.

چه شرایطی برای

اینکه منظورم را دقیق‌تر بیان کنم بهتر باشد یا سخت‌ن را با یک سؤال بدهم.

چرا برای کشورهای اروپایی مشکلی در عرصه ورزش به‌خصوص فوتبال وجود ندارد؟ علتش این است که مسئولان این کشورها به انتقادات و پیشنهادهای پیشکسوتان، کارشناسان و متخصصان ورزشی توجه می‌کنند و برای ورزشکاران برنامه‌ریزی پل‌های و هدفمند انجام می‌دهند. آنها ابتدا استعداد و توانمندی یک فرد را در ورزش شناسایی می‌کنند و بعد برای او برنامه طولانی مدت در نظر می‌گیرند؛ به طوری که از سن نونهالی تا جوانی را برایش برنامه‌ریزی می‌کنند. باید توجه داشت این کار نیازمند سرمایه‌گذاری و

